

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: CONTRACT DE ANTREPRIZA –
2. Numărul și data contractului: Nr. 74 din 08.06.2018
3. Denumirea/numele beneficiarului: primaria Anenii Noi AneniiNoi
4. Adresa beneficiarului: or. Anenii Noi, str. Suvorov 6
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: ANTREPRENOR GENERAL
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială		
(la data semnării contractului)	1 312 603.84 MDL	78 036.42
b) finală		
(la data finalizării contractului)	1 312 603.84 MDL	78 036.42
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată: doua
 - b) efectiv realizată : doua
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor f/n din VII.2018
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Semnat: _____

Nume: Fortuna Dorin

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE





A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.74

privind achiziția prin Licitatie Publică

08 iunie 2018

or.Anenii Noi

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Licitatie Publică nr. 18/01814 din 29.05.18, între **Primaria Anenii Noi**, cu sediul în or.Anenii Noi, str.Suvorov,6, telefon: 0265-226565,0265-22034, fax: 026522034,e-mail: primaria-anenii-noi@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr.19557din "03" august 2015, reprezentat prin primar-Bondari Veaceslav în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și **SRL GROUP ONE**, cu sediul în s.Bulboaca r-l Anenii Noi,telefon: 0265-25222 fax: e-mail: fortunamd@yahoo.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 369927 din 18.10.2017, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 056327 din 27.03.2014, eliberată de Camera de Licențiere,pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate constructiile de cladiri si constructii ingineresti,reconstructii (se permit lucrarile conform listei indicate in anexa), reprezentat prin Tudor Macari, în calitate- director de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările **Reparatia curenta a str.Martisor, str.Victoriei,str.B.Glavan or.Anenii Noi. Cod CPV: 45233142-6**, în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

- 3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 2 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și

reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;

e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.
- 3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 1312603-84 lei (Un million trei sute douasprezece mii sase sute trei lei 84 bani (inclusiv TVA-218767-31lei).
- 4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale.
- 4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 4.4. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

- 5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

- 6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de executare și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și prezentului contract.
- 6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul general trebuie să prezinte beneficiarului, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.
- 6.3. Pe parcursul executării lucrărilor, Antreprenorul general este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de recunoaștere ale subantreprenorilor de specialitate.
- 6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată ca făcînd obiectul unei subcontractări.

7. Drepturile și obligațiunile antreprenorului general și ale beneficiarului

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

“BENEFICIAR”:

Adresa: Or.Anenii Noi, str. Suvorov, 6
Tel./Fax: 0265226565, 026522034
Denumirea: Ministerul Finantelor-TR Centru Anenii
Băncii: Noi
Adresa: Chisinau
Băncii: Chisinau
Cod: TREZMD2X
Bancar: TREZMD2X
Cont de decontare: MD93TRPDV222500C10763AC
Cod fiscal: 1007601010231

“ANTREPRENOR”:

Adresa: s. Bulboaca, str. Cocorilor 24 rl. Anenii Noi
Tel./Fax: telefon: 079410243, fax 026525222
Denumirea: BC „Moldova-Agroindbank” SA
Băncii: fil. Anenii Noi
Adresa: Or. Anenii Noi
Băncii: Or. Anenii Noi
Cod: AGRNMD2X796
Bancar: AGRNMD2X796
Cont de decontare: MD30AG000000022512266382
Cod fiscal: 1003601003808

16. Semnăturile părților

“BENEFICIAR”:

Primar V. Bondari

Contabil sef A. Faizulina

L.S.



“ANTREPRENOR”:

Director

L.S.



Investitorul: Primaria or. Anenii Noi
Obiect: Reparatia curenta a strazii B. Glavan din or. Anenii Noi
Antreprenor: S.R.L. "Group One"

Proces verbal

de recepție a lucrărilor executate pe luna iulie 2018

Întocmit în prețuri din deviz Valoarea lucrărilor executate 677044,98 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	4,50	560,00 (0,00)	2520,00 (0,00)
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc		7,87	320,00	2520,00
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	13,50	75,00 (0,00)	1012,50 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		2,02	500,00	1012,50
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	135,00	581,10 (42,06)	78447,96 (5677,56)
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm		34,69	150,00	5204,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm		13,77	270,00	3717,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		171,45	270,00	46291,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		33,75	50,00	1687,50
	7129020012800	Pavator		108,00	52,57	5677,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		5,67	500,00	2835,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		34,83	350,00	12190,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		3,37	250,00	843,75
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	660,00	147,29 (31,02)	97208,96 (20470,76)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)		29,70	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		1927,20	1,50	2890,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		5,28	130,00	686,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200		663,30	110,00	72963,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		3,96	50,00	198,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		99,00	52,57	5204,43
	7129020012800	Pavator		290,40	52,57	15266,33
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1350,00	121,99 (3,15)	164692,17 (4258,17)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		159,30	940,00	149742,00
	7129040010110	Asfaltator		81,00	52,57	4258,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		8,91	350,00	3118,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		8,91	350,00	3118,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		8,91	500,00	4455,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1350,00	121,79 (2,63)	164414,48 (3548,48)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		126,90	1200,00	152280,00
	7129040010110	Asfaltator		67,50	52,57	3548,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		7,16	350,00	2504,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		7,16	350,00	2504,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		7,16	500,00	3577,50
7	PR-NT 13-01-09	Transportarea materialelor	t	600,62	50,00 (0,00)	30031,00 (0,00)
	PR-NT 13-01-	Transportarea materialelor		600,62	50,00	30031,00
		Total:	lei			538327,06

	Inclusiv salariu:	lei		(33954,96)
	Asigurari sociale si medicale:27,5%	lei		9337,61
	Total:	lei		547664,68
	Cheltuieli de transport:0%	lei		0,00
	Total cheltuieli directe:	lei		547664,68
	Cheltuieli de regie:2%	lei		10953,29
	Total cu cheltuieli de regie:	lei		558617,97
	Beneficiu de deviz:1%	lei		5586,18
	Total:	lei		564204,15
	TVA:20%	lei		112840,83
	Total deviz:	lei		677044,98

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primarul or. Anenii Noi

/ Veaceslav BONDARI /

Coordonat 67 044,98 lei
10 cnean/

Investitorul: Primaria or. Anenii Noi
Obiect: Reparatia curenta a strazii Martisor din or. Anenii Noi
Antreprenor: S.R.L. "Group One"

Proces verbal
de receptie a lucrarilor executate pe luna iulie 2018

Intocmit in prețuri din deviz Valoarea lucrarilor executate 559850,04 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DI81A	Taierea cu freza ``Wirtgen W 1000L`` a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	1445,00	95,89 (31,54)	138563,94 (45578,19)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		82,37	50,00	4118,25
	7129040010110	Asfaltator		462,40	52,57	24308,37
	9310060019900	Muncitor necalificat		404,60	52,57	21269,82
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L		72,25	500,00	36125,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		72,25	250,00	18062,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t		173,40	200,00	34680,00
2	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	245,00	308,48 (57,83)	75576,87 (14167,62)
	1422102205507	Beton asfaltic		39,44	1200,00	47334,00
	2320322600110	Bitum		0,15	8500,00	1249,50
	7129040010110	Asfaltator		269,50	52,57	14167,62
	2912340002510	Motocompresor		42,87	250,00	10718,75
	2952240004004	Compactor		3,43	300,00	1029,00
	2952270004029	Topitor de bitum		1,96	350,00	686,00
	2952500005004	Tractor		1,96	200,00	392,00
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	1700,00	0,33 (0,00)	561,00 (0,00)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		5,10	50,00	255,00
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp		0,51	350,00	178,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		0,51	250,00	127,50
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,51	6800,00 (0,00)	3468,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,53	6500,00	3414,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,15	350,00	53,55
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1700,00	121,79 (2,63)	207040,45 (4468,45)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		159,80	1200,00	191760,00
	7129040010110	Asfaltator		85,00	52,57	4468,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf		9,01	350,00	3153,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		9,01	350,00	3153,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		9,01	500,00	4505,00
6	PR-NT 13-01-09	Transportarea materialelor	t	199,92	50,00 (0,00)	9996,00 (0,00)
	PR-NT 13-01-	Transportarea asfaltului		199,92	50,00	9996,00
		Total:	lei			435206,26
		Inclusiv salariu:	lei			(64214,25)
		Asigurari sociale si medicale:27,5%	lei			17658,92
		Total:	lei			452865,18
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			452865,18
		Cheltuieli de regie:2%	lei			9057,30
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			461922,48

	Beneficiu de deviz:1%	lei	4619,22
	Total:	lei	466541,70
	TVA:20%	lei	93308,34
	Total deviz:	lei	559850,04

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primarul or. Anenii Noi

/ Veaceslav BONDARI /



Coordonat 559850,04 lei

[Signature] Veaceslav BONDARI

